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Poronienie konsekwencją mutacji genu
FOXD1

Okazuje się, iż nawracające spontaniczne poronienia są konsekwencją mutacji genu FOXD1.
Obserwacja jest wynikiem badań przeprowadzonych na 566 kobietach, u których doszło do
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RSA. Jak się później okazało, u wszystkich ochotniczek występowała mutacja w genie
FOXD1.

W grupie kontrolnej było 271 kobiet, u których nie występowało RSA.  Na podstawie badań
stwierdzono, iż wysokie ryzyko wystąpienia RSA jest częste u kobiet z mutacją FOXD1.

RSA określa się jako występowanie co najmniej 3 poronień w pierwszych 5 tygodni ciąży. Szacuje się,
że problem ten dotyczy ok. 1% ciąż. Badania dowiodły ponadto, iż u kobiet, które nie doświadczyły
poronień, występuje inna odmiana genu FOXD1.

Istnieje prawdopodobieństwo, iż chroni on przed takimi problemami. Jednak w celu potwierdzenia tej
hipotezy należy przeprowadzić kolejne badania. Nowe odkrycia mają posłużyć w stworzeniu terapii
ograniczających RSA.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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